大阪市入札契約制度改善検討委員会 議事要旨

１ 日 時  令和７年 12月 25日(木) 午後２時 30分～午後２時 40分

２ 場 所  大阪市役所 ５階 特別会議室

３ 出席者  高橋副市長、契約管財局長、契約管財局契約部長、環境局長（リモート）、都

市整備局長、建設局長（リモート）、大阪港湾局長（リモート）、水道局総務部

長（リモート）

４ 議 題  （１）「大阪市週休２日工事実施要領」の改正について

       （２）「現場代理人の常駐義務の緩和に関する取扱要領」の改正について

（３）事後審査型制限付一般競争入札における物件等級区分の改正について

５ 議事要旨 概要説明を行った後、議題について承認を得られたため、制度改正を進める

こととなった。

６ 会議資料 別紙（会議資料）のとおり